TERÇA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 201116  CADERNO 4

PORTARIA Nº 2961/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA usando de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto e no art. 18,
inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de
2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça MARCELO BATISTA
GONÇALVES para, até 31/7/2011, exercer os 1º e 7º cargos de
Promotor de Justiça de Direitos Constitucionais Fundamentais,
Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa
de Belém, em virtude das férias da Promotora de Justiça
MARIA DAS GRAÇAS CORRÊA CUNHA, sem prejuízo de suas
atribuições nos municípios de Vigia de Nazaré e Belém, a contar
de 4/7/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2962/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e de acordo com o art. 18, inciso XXIII, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça LÍLIAM PATRÍCIA DUARTE
DE SOUZA GOMES para, até 2/8/2011, exercer o 6º cargo de
Promotor de Justiça da Infância e da Juventude, em virtude
das férias da Promotora de Justiça ROSILENE DE FÁTIMA
LOURINHO DOS SANTOS, sem prejuízo das demais atribuições
no município de Belém, a contar de 4/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de
julho de 2011.
   JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 2963/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso
XXIII, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça MARGARETH PUGA
CARDOSO SINIMBÚ para, até 17/7/2011, exercer os 1º e
2º cargos de Promotor de Justiça de Violência Doméstica e
Familiar Contra a Mulher, em virtude das férias da Promotora
de Justiça LUCINERY HELENA RESENDE FERREIRA e da licença
da Promotora de Justiça SUMAYA SAADY MORHY PEREIRA,
sem prejuízo das demais atribuições no município de Belém, a
contar de 4/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2964/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a designação do Promotor de Justiça Frederico
Antônio Lima de Oliveira para atuação na Chefia de Gabinete
desta Procuradoria-Geral de Justiça, de acordo com o §1º, do
art. 51, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso XXIII, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça HELENA MARIA OLIVEIRA
MUNIZ para, até 31/7/2011, exercer o 2º cargo de Promotor
de Justiça do Consumidor, a contar de 1º/6/2011, sem prejuízo
de suas atribuições no município de Ananindeua, em virtude
do impedimento do Promotor de Justiça FREDERICO ANTÔNIO
LIMA DE OLIVEIRA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2965/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso
XXIII, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça JOSÉ NAZARENO BARROS
ANDRÉ para, até 2/8/2011, exercer o 9º cargo de Promotor
de Justiça de Família de Belém, em virtude das férias da
Promotora de Justiça MARIA DE BELÉM SANTOS, sem prejuízo

das demais atribuições no município de Belém, a contar de
4/7/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2966/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso
XXIII, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça MYRNA GOUVEIA DOS
SANTOS para, exercer o 5º cargo de Promotor de Justiça de
Família de Belém, em virtude das férias do Promotor de Justiça
ALEXANDRE BATISTA DOS SANTOS COUTO NETO, sem prejuízo
das demais atribuições no município de Belém, no período de
18/7 a 31/7/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 2967/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça JOSE EDVALDO PEREIRA
SALES, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente
ao triênio 2008/2011, de acordo com o art. 138 da Lei
Complementar nº 057/06, de 6/7/2006, e autorizar o gozo nos
períodos de 8/8 a 6/9/2011 e 3/10 a 1/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 2968/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ADRIANA DE LOURDES
MOTA SIMÕES COLARES, gozar 15 (quinze) dias restantes de
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1950/2006-PGJ, de
17/7/2006 e suspensas pela PORTARIA Nº 2099/2006-PGJ, de
4/8/2006, no período de 15 a 29/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 13 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2969/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça GERSON DANIEL SILVA DA
SILVEIRA para, até 31/10/2011, exercer o cargo de Promotor
de Justiça Agrária de Altamira, sem prejuízo de suas atribuições
no município de Altamira, a contar de 1º/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 13 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
       Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2970/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça GERSON DANIEL SILVA DA
SILVEIRA para, até 31/10/2011, exercer atribuições perante o
Juizado Especial Criminal Ambiental de Altamira, sem prejuízo
de suas atribuições no município de Altamira, a contar de
1º/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 13 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
       Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2971/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ELY SORAYA SILVA CÉZAR
para, até 4/7/2011, exercer atribuições cumulativas no cargo
de Promotor de Justiça de Senador José Porfírio e como
representante do Ministério Público, perante o Juizado Especial
Criminal de Altamira, a contar de 1º/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 13 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
       Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2972/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ELY SORAYA SILVA CÉZAR
para, até 31/8/2011, exercer atribuições perante o Juizado
Especial Criminal de Altamira, sem prejuízo de suas atribuições
no município de Altamira, a contar de 5/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 13 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
       Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2973/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça FRANCISCA PAULA MORAES
DA GAMA MARTINS para, até 31/10/2011, exercer o cargo de
Promotor de Justiça de Jacareacanga, sem prejuízo de suas
atribuições no município de Itaituba, a contar de 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 13 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
       Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2974/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça ARLINDO JORGE CABRAL
JÚNIOR para, até 31/10/2011, exercer o cargo de Promotor de
Justiça de Uruará, a contar de 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 13 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
       Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2975/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça ELY SORAYA SILVA CÉZAR
para, até 2/8/2011, exercer o 2º cargo de Promotor de Justiça
de Altamira, a contar de 4/7/2011, sem prejuízo de suas
atribuições nos municípios de Altamira e Senador José Porfírio.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 13 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

CONTINUA NO CADERNO 5